



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
ORÇAMENTO SINTÉTICO

SETOR Secretaria Municipal de Obras
OBJETO Ponte Pré Moldada
PROCESSO 2022015457
ENDEREÇO Ribeirão do Limoeiro
TABELAS TABELA RODOVIÁRIA - GOINFRA 166- TABELA CIVIL - GOINFRA 168 - SINAPI 02.222 - TABELA RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO SEINFRA 027
DATA 12 de abril de 2022
BDI 0,2388

ITEM	TABELA	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL
1	GOINFRA	20000	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.2	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	3,00	m2	R\$ 354,95	R\$ 2,19	R\$ 1.071,42
1.2	Sinapi - I	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	2,00	MÊS		R\$ 756,00	R\$ 1.512,00
TOTAL DO GRUPO								R\$ 2.583,42
2	GOINFRA	30000	TRANSPORTE					
2.1	GOINFRA	30110	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (INCLUSO NO VALOR O RETORNO)	6300,00	tkm	R\$ 0,71	R\$ 0,00	R\$ 4.473,00
2.2	GOINFRA	30112	CARGA DOS MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSO HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO)	1,00	un	R\$ 65,75	R\$ 65,22	R\$ 130,97
2.3	GOINFRA	30113	DESCARGA DOS MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSO HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO)	1,00	un	R\$ 65,75	R\$ 65,22	R\$ 130,97
2.4	GOINFRA	30114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	1,00	un	R\$ 131,49	R\$ 130,45	R\$ 261,94
2.5	GOINFRA	30116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	1,00	un	R\$ 131,49	R\$ 130,45	R\$ 261,94
2.6	GOINFRA	3679	CAMINHÃO MUNCK 12 TON. (MÍNIMO 4 HORAS)	6,00	hr		R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
TOTAL DO GRUPO								R\$ 6.278,82
3	GOINFRA	52	INFRA-ESTRUTURA					
3.1	GOINFRA	45052	CONCRETO FCK=20 MPA	8,04	m3		R\$ 651,99	R\$ 5.240,96
TOTAL DO GRUPO								R\$ 5.240,96
4	GOINFRA	53	TUBULÃO CEU ABERTO (TCA)					
4.1	GOINFRA	45070	(TCA) EM PEDRA MAT. 2ª CAT.	8,04	m3		R\$ 1.162,73	R\$ 9.346,49
TOTAL DO GRUPO								R\$ 9.346,49
5	GOINFRA	55	MESO-ESTRUTURA					
5.1	GOINFRA	45110	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM (INCLUSO DESFORMA)	42,35	m2	R\$ 101,36		R\$ 4.292,47
5.2	GOINFRA	45120	AÇO CASO/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS) - MESOESTRUTURA	839,00	Kg	R\$ 15,52		R\$ 13.021,28
5.3	GOINFRA	45131	CONCRETO FCK=30 MPA COM ADITIVO	3,54	m3	R\$ 691,28		R\$ 2.444,37
TOTAL DO GRUPO								R\$ 19.758,12
6	GOINFRA	56	ESCORAMENTO					
6.1	GOINFRA	45135	ESCORAMENTO PARA PONTE	45,00	m3		R\$ 74,61	R\$ 3.357,45
TOTAL DO GRUPO								R\$ 3.357,45
7	GOINFRA	57	SUPER-ESTRUTURA					
7.1		COTAÇÃO	VIGAS PRE MOLDADAS DE 8M	5,00	und	R\$ 16.770,00		R\$ 83.850,00
7.2	SEINFRA	C0375	BARREIRA DE CONCRETO (NEW JERSEY) SIMPLES - M	4,80	m2	R\$ 337,84		R\$ 1.621,63
TOTAL DO GRUPO								R\$ 85.471,63
8	GOINFRA	61	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
8.1	GOINFRA	45235	NEOPRENE	26,00	Kg		R\$ 46,38	R\$ 1.205,88
8.2	GOINFRA	270811	OBELISCO PARA PLACA DE INAUGURAÇÃO - PADRÃO GOINFRA	1,00	Un	R\$ 258,80	R\$ 329,25	R\$ 588,05
8.3	GOINFRA	270810	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80 X 60 CM	1,00	Un	R\$ 800,88	R\$ 3,99	R\$ 804,87
TOTAL DO GRUPO								R\$ 2.598,80
6	GOINFRA	56	ADMINISTRAÇÃO					
6.1	GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	44,00	m3	R\$ 0,00	R\$ 71,05	R\$ 3.126,20
TOTAL DO GRUPO								R\$ 3.126,20
Total								R\$ 137.761,89
Bdi (23,88%)								R\$ 32.897,54
Total com BDI								R\$ 170.659,43


LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS


STÉPHANIE PRADO DE PAIVA
ENGENHEIRA CIVIL